2. Cor. 5.

Questio 7. de Sacramento pœnitentiæ.

Esa. 16. Ezech. 18. 2. Cor. 7. Plat. 50.

II.

*Quid verò de minutis peccatis est sentiendum?*

**A.** Id scilicet, quod eiusmodi leuiora, vti mētis euagatio, verbum ociosum, risus immoderatus, & cõsimilia, quæ quotidiana seu venialia peccata dicuntur, & sine quibus hæc vita non ducitur: *In multis enim offendimus*

Aug. in Enchir. ca. 78. 79. & li. 17. de ciuit. Dei, ca. 27. Ibid. lib. 2. de summo bono, cap. 18. 2. Iac. 1. 1. Ioan. 1. d. Eccl. 7. c. Pro. 24. b. Gal. 3. b

b Aug. de decē chordis, ca. 11. & in psal. 129. serm. 84.4 de tēp. sē tract. 12. in Ioan. c. Ephes. 4. g. Chylosol. hō. 87. in Math. & 8. in 1. Cor. & in ser. de leuī peccator. periculis. Bern. ser. 1. de cō- uer. Pauli, & in tract. de p̄cepto & dispensat. ca. 14. d. Eccl. 19. a. e. Ibi dē 3. c. f. Eccl. 9. d.

omnes, vt antea quoque monuimus, etsi lethalia nō sunt, & in speciem minuta videntur, tamen haudquaquam sunt contemnenda. Siquidem Deo displicent, seu vt Paulus loquitur, contristant Spiritum sanctū, obfuscant conscientiam, Charitatis feruorem imminuunt, virtutumque profectum remorantur, & ad grauiora sēpē vitia periculāque pertrahunt. Vnde scriptum est: *Qui spernit modica, paulatim decidet. Qui amat periculum, peribit in illo. Qui in vno peccauerit, multa bona perdet.*

B. Cauendæ sunt igitur, quantum licet, hæc labe & sordes animæ: quoniā vt legimus, *non intrabit in caelestem Hierusalem aliquid coinquinatum.* Ac nisi in hac vita illæ diluantur, etiam post mortem hominem grauant, nec sine pœnis quidem accerbis Purgatori, ignis expiantur. Qui quidem ignis etsi perpetuus non sit, tamen, si Augustino credimus, grauior est, quam quicquid homo in hac vita potest perpeti.

g Apoc. 21. g. psal. 14. a. 23. a.

h Vide supra de Satisfactioe.

i In psal. 17. & serm. 41. de Sanctis. Greg. in 3. psal. remittentialem.

TESTIMONIA.

Gravū & leuium peccatorum differentiam subinde difficile. 1. Cor. 7.

I. A. AVGVSTINVS in Enchiridio ad Laurentium, capite septuagesimo octauo: Quæ sint autem leuia, & quæ gratia peccata, non humano, sed diuino sunt pensanda iudicio. Videmus enim quædam ab ipsis quoque Apostolis ignoscendo fuisse concessa, quale illud est quod venerabilis Paulus coniugibus ait: Nolite fraudare inuicem, nisi ex consensu ad tempus, vt vacetis orationi: & iterum ad id ipsum reuertimini, ne vos tentet satanas, propter incontinentiam vestram: quod putari posset non peccatum, misceri scilicet coniugi non filiorum procreandorum causa, quod bonum est nuptiale, sed carnalis etiam voluptas: vt fornicationis, siue adulterij, siue cuiusquam alterius immunditiæ mortiferum malum, quod turpe est etiam dicere, quod potest, tentante satana, libido pertrahere, incontinentium deuiter infirmitas. Posset ergo (vt dixi) hoc putari non esse peccatum, nisi addidisset: Hoc autem dico secundum veniam, non secundum imperium. Quis iam esse peccatum neget, cum dari veniam facientibus Apostolica auctoritas fateatur? Tale quiddam est vbi dicit: Audet quisquam vestrum aduersus alterum negocium habens, iudicari apud iniquos, & non apud sanctos? Et paulo post, Secularia igitur iudicia si habueritis, inquit, eos qui contemptibiles sunt in Ecclesia, hos collocare ad iudicandum. Ad reuerentiam vobis dico. Sic non est inter vos quisquam sapiens, qui possit inter fratrem & fratrem iudicare: sed frater cum fratre iudicio contendit, & hoc apud infideles. Nam & hic posset putari, iudicium habere aduersus alterum, non esse peccatum, sed tantummodo id extra Ecclesiam velle iudicari, nisi secutus, adiungeret: Iam quidem omnino delictum est inter vos, quia iudicia habetis vobiscum. Et ne quisquam hoc ita excusaret, vt diceret iustum se habere negocium, sed iniquitatem se pati, quam vellet à se iudicium sententia remoueri: continuo talibus cogitationibus vel excusationibus occurrat, atque ait: Quare non magis iniquitatem patimini? Quare non potius fraudamini? Vt ad illud redeatur quod Dominus ait: Si quis voluerit tunica tuam tollere, & iudicio tecum contendere, dimitte illi & pallium. Et alio loco: Qui abstulerit, inquit, tua, noli repetere. Prohibuit itaque suos